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Punkt 1314: Temamøde om Køge Bugt Strandpark

S2019-39767

Resume

På baggrund af sammenfaldende begivenheder såsom fremtidig kystsikring af Køge Bugt Strandpark, nedslidning af
eksisterende bebyggelse, bygværker og stier samt regeringens forslag om ny anlægslov for Køge Bugt Strandpark er den
politiske stillingtagen til en revitalisering af Køge Bugt Strandpark på ny blevet aktuel. På temamødet får
kommunalbestyrelsen mulighed for at diskutere organiseringen omkring Køge Bugt Strandpark, udkast til visionsplan
samt forvaltningens bemærkninger hertil.

På teammødet skal ligeledes drøftes den fremtidige proces for både anlægsloven og yderligere inddragelse af borgere, de
grønne organisationer, foreninger mf. Herudover vil en del af teamødet omhandle balancen mellem benyttelse og
beskyttelse.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen drøfter processen omkring den fremtidige anlægslov, de tværkommunale
risikostyringsplaner og en fremtidig proces for inddragelse,

2. at Kommunalbestyrelsen drøfter den fremtidige organisering omkring Køge Bugt Strandpark,
3. at Kommunalbestyrelsen drøfter Strandparkens I/S' bud på en visionsplan og de udpegede fokusområder som

bynære strande og den rekreative sti, og
4. at Kommunalbestyrelsen drøfter balancen mellem naturbeskyttelse og aktiviteter på stranden

Sagsfremstilling

Regeringens forslag om ny anlægslov aktualiserer arbejdet med en revitalisering af Køge Bugt Strandpark. Strandparken
I/S har udarbejdet et udkast til en Visionsplan, som på mødet skal drøftes.

Formålet med temamødet er, at Kommunalbestyrelsen drøfter de udfordringer og muligheder som en revitalisering af
Køge Bugt Strandpark udløser. Stranden er et af Brøndby Kommunes største aktiver og bliver i særlig grad fremhævet af
kommunens borgere som noget helt unikt. Dette skal vi fastholde og styrke, så stranden også i fremtiden har et stærkt
brand både blandt egne borgere og hos mulige tilflyttere. Samtidig er det vigtigt, at arbejde aktivt med balancen mellem
benyttelse og beskyttelse af de naturtyper, der har indfundet sig siden strandparkens etablering i 70erne.

Temamødet bliver tilrettelagt med faglige oplæg kombineret med en involverende proces med plenumdiskussioner og
gruppearbejde.

Bilag 1, 2, 3, 4, 5 er tilsvarende som på dagsordenspunktet for det ordinære Kommunalbestyrelsesmøde samme dag.

Økonomiske konsekvenser

En revitalisering vha. en anlægslov af Køge Bugt Strandpark vil have indvirkning på det kommunale budget, dels i
forhold til de anlægsmæssige elementer og i forhold til udarbejdelse af planer herunder VVM for den videre udvikling af
Strandparken kystbeskyttelsesmæssigt, rekreativt og naturmæssigt. Det er dog for tidligt, at prissætte dette nærmere, da
det helt afhænger af det videre arbejde med en anlægslov og indholdet af en fælles visionsplan for udviklingen af
Strandparken .

Beslutning

Sagen blev drøftet.

Bilag

Bilag 1 Strandparken visionsplan

Bilag 2 Foelgebrev til Strandparkens visionplan



Bilag 3 Notat - Visionsplan for Strandparken - Brøndby Kommunes refleksioner

Bilag 4 Brøndby Kommunes svar til Strandparken I/S bestyrelse

Bilag 5 tids- og procesplan



Punkt 1315: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2017-47537

Indstilling

Kommunalbestyrelsen skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Beslutning

Godkendt.
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